¹⁴¹ That is, the Old and the New Law or Testaments.

¹⁴² According to Strong, Samuel (8050 שְׁמַעְיָה, *Shemuel*) means “name of God”.

¹⁴³ Not in Strong.

¹⁴⁴ Not in Strong.

¹⁴⁵ This statement corresponds to no exact Vulgate reference. The closest matches are Daniel 9:24 and Isaiah 66:1. Marulić may be following Augustine (*Contra Iudeos paganos et Arianos* 12, PL 42.1124) in citing it as scriptural. It is also quoted as scriptural in Medieval works such as *Piers Plowman* 18, 109.

¹⁴⁶ Strong says Judah (3063 יְהוּדָה, *Yehudah*) probably means “praised”.

25 3. Saul agitatur spiritu immundo, et Davide citharam pulsante refo-
 cillatur. Hoc est: Iudei in immunditia infidelitatis versantes desipiunt,
 quidam tamen Christum audiendo convertuntur. 4. Iam primum David
 fit armiger Saulis, quia Christus primum docuit Iudeos et crucem,
 quae eius arma sunt, inter illos portavit, ut Ioannes testatur. 5. Goliam,
 30 inter idolatras Palestinos fortissimum, intererit. Christus diabolum, qui
 gentibus dominabatur, Evangelii vulgatione contrivit. 6. Palestini Davi-
 dem fugiunt, ut in illum rursum armentur. Gentiles ecclesiae Christia-
 nae persecutionem parant, nolentes recipere Christum. *Palestini* quippe
 “oris confusiones” interpretantur.¹⁴⁷ Quid autem gentilium errore con-
 35 fusius deos innumeros colentium? Interpretantur etiam “ora malleato-
 torum”, quia martyres Christi persecutionum malleis tundere aggressi
 sunt.

II. 1. David cum Ionatha, Saulis filio, init amicitiam, et eius revelatio-
 nibus a Saulis invidia salvatur. *Ionathas* “columbae donum” interpreta-
 40 tur,¹⁴⁸ quod Spiritus Sancti donum est. Spiritus autem Sancti dono
 Iudeis Lex data est. Ideo Ionathas Saulis est filius, cuius Legis revela-
 tione patuerunt mysteria Christi, quae in illa continentur sub velamine
 figurarum.¹⁴⁹ Hinc nos ipsorum Iudeorum, propriae Scripturae non
 credentium, manifestam cernentes insaniam, pericula occidentis litterae
 45 vitamus et Spiritui qui vivificat adhaeremus. Ob hoc Ionathas, id est
 Spiritus Sancti donum, nostrae fidei favet et eorum reprobat perfidiam.

2. Saul tamen Davidem praeficit militibus. Et Iudei initio patiuntur
 ut plebem doceat Christus et magister eorum sit. 3. Quum autem Saul
 vidisset praeferriri sibi Davidem laude virtutis, odio eum habuit et vitae
 50 illius insidiari coepit. Sic Iudeorum principes, quum cernerent plebem
 abire post Christum et miracula eius praedicare, invidentes quaesierunt
 eum interficere.

4. Saepenumero cum Davide in gratiam se redire simulat Saul, et
 Iudei Christum tentantes blandius interrogant, non ut discant, sed ut
 55 accusent. 5. Saul despondit Davidi filiam Michol pro praeputiis Palesti-